
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5277                      18 de Dezembro de 2020
5

RELATÓRIO MENSAL DAS AÇÕES DA UNIDADE
DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DE ZOONOSES

        
                     
                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 093/2015 – SMSA
 Espécie: Termo Aditivo
 Objeto: Prorrogar o Contrato Administrativo n.º 
086/2015-SMSA, por mais 120 (cento e vinte) dias a contar 
de 17 de dezembro de 2020.
 Unidade Orçamentária: 0802 Funcional Programá-
tica: 10.122.0032.2.091, Categoria Econômica: 4.4.90.51.00, 
Fonte de Recursos: 001.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: PARALELLA ENGENHARIA LTDA 
 Data de Emissão: 14 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 137/2019 – SMSA

 Processo nº: 1.1023/2019-SMSA
 Espécie: Termo Aditivo
 Objeto: prorrogação do Contrato Administrativo n.º 
137/2019/SMSA, por mais 120 (cento e vinte) dias a contar 
de 11 de dezembro de 2020.
 Unidade Orçamentária: 0802 Funcional Programá-
tica: 10.122.0032.2091, Categoria Econômica: 4.4.90.51.91, 
Fonte de Recursos: Convênio.
 Unidade Orçamentária: 0802 Funcional Programá-
tica: 10.122.0032.2091, Categoria Econômica: 4.4.90.51.91, 
Fonte de Recursos: Próprio.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: PARALELLA ENGENHARIA - LTDA.
 Data de Assinatura: 14 de dezembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 10269/2019/SMO
 Espécie: NONO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
357/SMO/SA/2019
 Objeto:  1.1 Prorrogar o prazo de vigência do con-
trato n° 357/SMO/SA/2019 por 60 (sessenta) dias, a partir 
de 14 de dezembro de 2020.
 Unidade Orçamentária nº 0901, Funcional Pro-
gramático: 15.451.0038.2.112, Natureza de Despesa: 

4.4.90.51.00, Fonte de Recursos: CONVÊNIOS Nº 1011.839-
88/2013 e 1011.838-63/2013 Ministério do Esporte, RECUR-
SOS PRÓPRIOS/CONTRAPARTIDA e RECURSOS PRÓPRIOS/
CONTRAPARTIDA ADICIONAL.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
 CONTRATADA: COEMA PAISAGISMO URBANIZAÇÃO 
& SERVIÇOS LTDA 
 Data de Assinatura: 11 de dezembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA 149/2020/SEMGES/FMAS/GA/SEMGES

 A Secretária Municipal de Gestão Social, no uso de 
suas atribuições legais;

 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar as servidoras: Arlete Mendes de 
Morais Souza matricula, 27062 e Maria Socorro Ribeiro da 
Silva, matricula 0953155-1, em substituição as servidoras 
Daiany Souza dos Santos Castro, matrícula 953144 e Lucia-
na Pereira Silva de Aguiar, matrícula 26936, para atuarem 
como fi scais do contrato administrativo 929-SEMGES/FMAS/
ASSESP/2020, oriundo do processo 9796/2020/SEMGES que 
como objeto: Aquisição de composto lácteo, visando atender 
as benefi ciarias do Programa Criança Feliz, atendidas atra-
vés da Secretária Municipal de Gestão Social – SEMGES. 

 Cientifi que - se,
 Publique - se,
 Cumpra - se

 Gabinete da Secretária de Gestão Social de Boa Vis-
ta – RR.

 Boa Vista - RR, 15 de dezembro de 2020.

Thayssa Pereira Cardoso 
Secretária Municipal de Gestão Social – SEMGES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA 150/2020/SEMGES/FMAS/GA/SEMGES
 
 A Secretária Municipal de Gestão Social, no uso de 
suas atribuições legais;

 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar as servidoras Raimunda da Silva 
Chaves, vinculo comissionado, matrícula nº 850125 e Alce-
nira Bezerra da Silva vinculo comissionado, matrícula nº 
41014, para atuarem como fi scal dos contratos administra-
tivos 1059/SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, que tem por obje-
to: Aquisição de recarga de gás –GLP, composição básica de 
propano e butano (gás de cozinha), com unidade de forne-
cimento: botija de 13KG, retornável para fi gões domésti-
co, para atender as famílias em vulnerabilidade durante a 
pandemia de coronavírus (COVID19): 

 Art. 2º Esta portaria tem efeito a contar do dia 28 de 
outubro de 2020.

 Cientifi que - se,
 Publique - se,
 Cumpra - se

 Gabinete da Secretária Municipal de Gestão Social 
de Boa Vista – RR, 16 de dezembro de 2020.

Thayssa Pereira Cardoso
Secretária Municipal de Gestão Social - Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GABINETE DA SECRETÁRIA

 
 

Mês 

 
 Animais de relevância 

epidemiológica recolhidos dos 
logradouros Públicos e domicílios 

e/ou abandonados na UVCZ  

 
Castrações de Animais do 

Programa de Controle da Raiva 
/UVCZ 

 
Cão Gato Cão Gato 

M F M F M F M F 
NOVEMBRO/2020 06 05 04 10 06 01 05 

Sub - Total 11 14 15 06 
Total: 25 21 

 
Mês 

 
Animais adotados na rotina e/ou 

devolvidos para os locais de 
origens 

 

Óbitos de animais ocorridos 
durante o período de 
observação na UVCZ 

Cão Gato Cão Gato 
M F M F M F M F 

NOVEMBRO /2020 09 09 0 03 0 0 01 0 
Sub - Total 18 03 0 01 

Total: 21 01 
 
 

Mês 

 
Animais Eutanasiados com laudo 
Médico Veterinário de Clínicas 

particular 

Animais Eutanasiados com 
laudo       Médico Veterinário da 

UVCZ 

Cão Gato Cão Gato 
M F M F M F M F 

NOVEMBRO /2020 0 0 0 0 0 0 0 0 
Sub - Total 0 0 0 0 

Total: 0 0 

Leonardo Justino
Highlight

Leonardo Justino
Highlight


